

VSD-bestyrelsesmøde

Tirsdag d. 23. april 2024 kl. 18.30 – 21.00

Mødested: **afd. Lem skole**

Deltagere:

VSD Balling Lærke Søndergaard
VSD Ramsing Anne Ebbesen Sørensen
VSD Lem Henriette Dalgaard
VSD Rødding Nils Thisted (afbud)
VSD Lihme Simon Sandberg
VSD Udskoling Helene Køjborg Nielsen
VSD Birkely Mette Sloth Høstgaard (næstformand)
VSD Grankoglen Kevin Ladegaard (formand)

Medarb. Ulla Toft (afbud)
Medarb. Michael Bodo Rauh Hertz
Medarb. Claus Ulsø Dammark
Afd.leder Finn D Andersen
Afd.leder Mariane Pihl Kristensen
Skole- og dagtilbudsleder Helle Brink Nielsen



Dagsorden:

Referat:

1. 18:30	Budgetopfølgning Finn orienterer	Bilag udsendt. Der er afsat midler til lønstigninger og en del langtidssygemeldinger.
2. 18:45	Aftale af 19. marts 2024 om Folkeskolens Kvalitetsprogram – frihed og fordybelse Gennemgang af programmet og udvalgte punkter til drøftelse: - Mulighed for karakterer på 6. og 7. klassetrin - Repræsentation af det lokale erhvervsliv mv. i skolebestyrelsen - Ret til at skolebestyrelsen deltager i skoleudviklingssamtalen - Kompetenceudvikling målrettet skolebestyrelserne	33 initiativer opdelt i 3 kapitler. 1) Frisættelse af folkeskolen og mere indflydelse til skolebestyrelserne. 2) Mere praktisk undervisning og valgfrihed til de ældste elever. 3) Ro og rammer – nødvendigt for nogle, godt for alle. Er p.t. ikke gennemdrøftet i kommunen. Bilag udsendes. Punkterne drøftet: Karakterer i 6.-7. er ikke interessant. Repræsentation af det lokale erhvervsliv er tidligere drøftet og findes ikke relevant. Positivt med skolebestyrelsens deltagelse i skoleudviklingssamtalen. Positivt med kompetenceudvikling for bestyrelsesmedlemmer. Nogle af de tidligere kommunalt arrangerede bestyrelseskurser har dog ikke været så givtige.
<i>10 min. kaffepause</i>		
3. 19:30	Principarbejde Der arbejdes i smågrupper med drøftelser om følgende nye principper, som er obligatoriske for skolen. Stikord/sætninger skrives i skabelonen. 1) "Princip for skolefritidsordningens virksomhed" (se Princip for skolefritidsordningens virksomhed Skole og Forældre (skole-foraeldre.dk) for inspiration) 2) "Princip for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse i praktik m.v." (se Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse i praktik m.v. Skole og Forældre (skole-foraeldre.dk) for inspiration) 3) "Princip for skolens arbejde med elevernes udvikling i skolens faglige og sociale fællesskaber (inklusion)" (se Elevernes udvikling i skolens faglige og sociale fællesskaber Skole og Forældre (skole-foraeldre.dk) for inspiration)	Grupperne arbejder med indhold i de tre principper og Helle laver på baggrund af dette et udkast.

4. 20:30	Meddelelser fra formanden	Der er spændende artikler i Skole&Forældre; læs endelig med der.
5. 20:40	Meddelelser fra skole- og dagtilbudslederen	<p>- Status "kloge kvadratmeter" Lem og Rødning: I Rødning er det i B&U-udvalget besluttet at nedrive SFO-fløj, fagfløj, pedelskur+ kælder. Dette skal nu på ØK og byrådsmøde. På Lem skole indstilles der til nedrivning af børnehavbygningen.</p> <p>- Principarbejde på det kommende møde: Vi vil ikke arbejde med 'Princip for den understøttende undervisning', idet understøttende undervisning i den nye folkeskoleaftale erstattes af 'Timebanken'. I stedet kigger vi på en revidering af VSD's trafikpolitik. <small>Vestsalling Skole og Dagtilbud</small></p> <p>- Planlægningen af det kommende skoleår er i fuld gang. Mulighederne undersøges p.t. for at søge dispensation fra klasseloftet på 26 elever for 0.kl.</p> <p>- VSD arbejder på en kompetenceudviklingsplan for 2024-2025 for alle pædagogiske medarbejdere/ledere. Tegner godt og spændende.</p> <p>- Dato sætter næste skoleårs første bestyrelsesmøde til torsdag d. 15/8.</p>
6. 20:55	Evt.	Snart afgørelse om klimalandsby.

Kommende møder: 19/6, (første møde i det nye skoleår torsdag d. 15/8)

Juni	<ul style="list-style-type: none"> • Principarbejde: "Princip for den understøttende undervisning" • Principarbejde: "Princip for Den Åbne Skole – samarbejdet med lokalsamfundet" • Orientering om skemalægning • Høring Budget '25
-------------	--

Kevin Ladegaard
Formand for VSD-bestyrelsen

Helle Brink Nielsen
Skole- og dagtilbudsleder

Underskrifter:

